
 
MÚOSZ ETIKAI BIZOTTSÁGA, Budapest, Vörösmarty utca 47/A. 

 
A Magyar Újságírók Országos Szövetsége Etikai Kódexének 1§.1.1.4 bekezdése szerinti 2022. 
december 5. keltezett végzésben rendelt eljárásban a kijelölt eljárótanács az alábbi 
állásfoglalást hozta:   
 
A panaszolt KPSVR.hu portál nem követett el etikai a vétséget. 
 
Indoklás:  
 
A Magyar Újságírók Országos Szövetsége Etikai Bizottsága személyes meghallgatás 
mellőzésével, a rendelkezésre álló anyagok és írásbeli kiegészítés alapján tárgyalta dr. Moizs 
Mariann főigazgató, panaszos (Somogy megyei Kapusi Mór Oktató Kórház) beadványát, 
amelyben etikai eljárás lefolytatását kezdeményezte a panaszolt KPSVR.hu portál ellen.  
 
Dr. Moizs Mariann, a Somogy Megyei Kapusi Mór Oktató Kórház főigazgatójának, 2022. 
november 28-án érkezett bejelentése szerint etikai eljárás lefolyatását kérte a Magyar 
Újságírók Országos Szövetsége Etikai Bizottságánál panaszolt KPSVR.hu portálon, „Pétert 10 
napig, többnyire lekötözve tartották a kaposvári kórházban - elsőfokon pert nyert a kórház 
ellen” cimmel 2022. november 14-én megjelent anyaga miatt.  
 
A panaszos előterjesztés szerint a cikk „egyoldalúan és kizárólag a felperes édesanyjának 
álláspontját bemutatva a valós, nem jogerős ítéletben eltorzítva mutatta be a Somogy 
Megyei Kapusi Mór Oktató Kórház és dolgozóinak a megjelölt beteg ellátása során tanúsított 
megatartását és ezzel súlyosan megsértették a kórház 2:43§ (2) bekezdésében foglalt jóhírét. 
További indoklásában előadta, hogy a KPSVR.hu cikkének közlésével nem tartotta be mások 
alapvető jogaira, a Somogy Megyei Kapusi Mór Oktató Kórház és dolgozóinak jóhírnévhez 
fűződő jogát, és ezzel megszegte a MÚOSZ Etikai Kódexének 2§2.1.3 pontját.” 
Panaszos beadányának mellékletében rögzítette a KPSVR.hu portálon megjelent cikket, és a 
Kaposvári Törvényszék vonatkozó, 25.P.20 871/2021/35/II. számmal jegyzett, elsőfokú 
ítéletét.   
 
A panaszolt portál főszerkesztőjének álláspontja szerint a hivatkozott cikk kizárólag a bírósági 
ítéletre épült, a hivatkozott cikk a jogszabályoknak megfelel, az abban foglaltak a Kaposvári 
Törvényszék elsőfokú ítéletén alapulnak, azzal összhangban vannak, annak tartalmát nem 
torzította. A cikkben nem történt valaki más személyre vonatkozó és e személyt sértő 
valótlan tény állítása, illetve híresztelése, így a jóhírnévhez való jog megsértése sem 
állapítható meg.  
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Az Etikai Bizottság álláspontja szerint a panaszos által előterjesztett, a MÚOSZ Etikai 
Kódexének 2§2.1.3 pontja a KPSVR.hu portál közölt anyaga esetében nem alkalmas az etikai 
vétség megállapítására.  
 
A hivatkozott kódexhely előírása szerint etikai vétséget újságírói tevékenység közben 
tanúsított méltatlan magatartással, valamint megjelent, az újságírói műfajokhoz tartozó 
alkotással lehet elkövetni… Minden közlőtől elvárható, hogy mások szabadságjogaira 
figyelemmel, a jó ízlés és az etikus viselkedés szabályait tartsa tiszteletben. Ha az etikai 
vétség alapos gyanúja felmerül, az eset elbírálásánál a szakmai követelményekből kell 
kiindulni az etikai kódex normái mellett. 
 
Az Etikai Bizottság az állásfoglalása kialakításakor figyelembe vette a Kaposvári Törvényszék, 
elsőfokú ítéletét, továbbá emlékeztet az Etikai Kódex 4§.4.3.bek. rendelkezésére.  
Ugyanakkor a kiegyensúlyozott és tárgyilagos tájékoztatásban az érintett felekre volnatkozó 
álláspontok ismertetése elfogadható gyakorlat, amely az eredeti közlés minőségét is javította 
volna.  
Az Etikai Bizottság felhivja a panaszolt figyelmét, hogy a panaszos 2022. november 18. 
napján kelt, IG/04290-000/2022. ikt.számú felszólító levelre válaszul indolkolt lett volna helyt 
adni az észrevétel közlésének. Az Etikai Bizottság javaslata, hogy a panaszos észrevételét 
figyelembe véve utólag is visszatérhet az esetre.  
 
A másodfokon hozott jogerős bírósági ítélet alapján a panaszos az Etikai Bizottságtól új 
eljárás lefolytatását kérheti.   
 
Az Etikai Bizottság állásfoglalása az indoklásban felsorolt kódexhelyeken alapul.  
Jelen állásfoglalással szemben fellebbezésnek nincs helye. Az eljárás illetékmentes.  
Budapest, 2022. december 19.  
 
Dr. Szabady Csaba az eljáró tanács elnöke 
Sárközi Judit az eljáró tanács tagja 
Varga Gábor az eljáró tanács tagja 
 
A kiadmány hiteléül:  
Orbán Laura s.k. Irodavezető  
Magyar Újságírók Országos Szövetsége  
 
 
 


